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1. Innledning 
 
1.1 Bakgrunn for prosjektet 
 
Allerede i 2016 ble det vedtatt å bygge et nytt bibliotek i LIllestrøm sentrum. Planen 
om bibliotek vokste seg ut av en ide om et multimediahus, og vokste i omfang, fra 
1000 til 3000 kvadratmeter og fra en til tre etasjer. Gjennom hele planleggingsfasen 
og den senere kommunesammenslåingen ble det klart at man ikke skulle legge ned 
noe annet bibliotek for å åpne det nye sentrumsbiblioteket. Lillestrømbibliotekene fikk 
derfor seks bibliotek fordelt i kommunen. Når budsjettet ble tildelt ble det klart at 
summen man kunne kjøpe medier for var langt lavere enn ønsket. Selv om en million 
kroner høres mye ut utgjør det omtrent 4000 bøker, og spredt over tre etasjer ville det 
bli skrint. Det var heller ikke et ønske om å tømme de eksisterende bibliotekene for 
medier, og det ble derfor mye høyttenkning om hvordan Lillestrøm bibliotek kunne 
tilby litteratur uten å ha en stor samling ved åpning. Man endte opp med å se til 
Litteraturhusene der fysiske bøker er en liten del av helheten, men der det foregår 
formidling og finnes litteratur i andre formater.  
 
Lillestrømbibliotekene søkte kroner 3 200 00 fra Nasjonalbiblioteket til å utvikle et 
omfattende litteraturhuskonsept med arbeidstittel «Litteraturkonsept - INNE» og 
«Litteraturkonsept - UTE». Konseptet INNE skulle ha base i det nye biblioteket i 
Lillestrøm by og konseptet UTE skulle benytte formidlingsarenaer utenfor 
bibliotekrommet. Vi fikk innvilget kroner 500 000 til prosjektet som var øremerket 
oppstart av Lillestrøm bibliotek. Prosjektet måtte derfor nedjusteres kraftig, men som 
informert i revidert prosjektplan av 26.05.2023, skulle prosjektet fremdeles ta 
utgangspunkt i målet for prosjektet.  
 
 
1.2 Fremdriftsplan 

 
Prosjektet var planlagt som et treårig prosjekt (01.06.2022 – 01.06.2025) der det 
meste av aktiviteten var planlagt for perioden 2023-2024. Lillestrøm bibliotek åpnet 
29. august 2022 og tiltak knyttet til utviklingen av litteraturhuskonseptet var derfor i 
stor grad tenkt gjennomført i etterkant av åpning. Vi fikk godkjent utsatt 
rapporteringsfrist til 01.04.2024. 
 

Læring og kompetanseoverføring fra andre aktører ble en viktig del av prosjektet. 
Flere av aktørene vi ville besøke var festivaler som fant sted i 2024. Vi gikk i dialog 
med Nasjonalbiblioteket og fikk innvilget å utvide prosjektperioden ut 2024.  
 
 
1.3 Om prosjektet 
 
Målet for prosjektet var å frigjøre seg fra å være kun ensidig basert på den trykte 
boka, til å fokusere på formidling av historier i samskaping med ulike plattformer. 
Dette skulle vi gjøre gjennom ulike kunstuttrykk som dans, fortelling, digitale 
fremstillinger, musikk, teater, debatter, høytlesning, skulpturer, utkledning og tegning. 
Tilskuddet var øremerket oppstart av Lillestrøm bibliotek og vi har derfor konsentrert 
oss om aktiviteter, tiltak og kompetanseheving for å bygge opp Lillestrøm bibliotek 
som et regionalt kulturlokomotiv. 



 
I søknaden trakk vi frem at det nye biblioteket i Lillestrøm by ligger i kulturkvartalet 
sammen med Nitja senter for samtidskunst, Ungdomshuset Villa Cara, Lillestrøm 
kulturskole, øvingslokaler, Lillestrøm kultursenter og Unge Viken teater. Dette skulle 
gi oss en unik mulighet til å nå målet vårt om å ta en regional posisjon i 
kulturutviklingen i regionen og å ha en aktiv samskaping rundt nye 
formidlingskonsepter.  
 
I søknaden fokuserte vi på at Lillestrøm bibliotek har tre formidlingsarenaer som er 
utstyrt med profesjonelt teknisk utstyr. Biblioteket har blant annet et sceneområde 
med påkostet PA-anlegg og profesjonelt strømmeutstyr, samt et medierom som er 
utstyrt med et Dolby Atmos anlegg, projektor, storskjem og alt tenkelig utstyr til spill- 
og filmformidling. 
 
I søknaden var andre kunstarter enn litteratur et viktig premiss for prosjektet. Vi ville 
lage maler, rammeverk og skape idestormer som kan benyttes over hele landet. 
Spesielt viktig var utviklingen av konsepter der kunst og fortelling møtes, snakker 
sammen og står imot hverandre. Et viktig premiss var at Lillestrømbibliotekene skulle 
holde i det overordnede slik at publikum får en like profesjonell opplevelse uavhengig 
av om det er et arrangement i regi av biblioteket eller av eksterne 
samarbeidspartnere. 
 
 

2. Rapport 
 
2.1 Organisering 

 

Lillestrøm bibliotek er det sjette biblioteket til Lillestrøm kommune. Det var et viktig 
mål at etableringen av det nye biblioteket skulle være alle ansattes ansvar. Lillestrøm 
bibliotek åpnet høsten 2022, rett etter en krevende periode med 
kommunesammenslåing og koronahåndtering. Det ble derfor gjennomført en 
omorganisering av alle ansatte på tvers av avdelinger, men i faggrupper ut fra 
fagområde og arbeidsoppgaver. I arbeidet med etableringen av Lillestrøm bibliotek 
var alle faggrupper involvert. Eksempel på dette er innkjøp, innredning, 
markedsføring og fysisk flytting av bøker. Under åpningsuka var andre avdelinger 
stengt og alle ansatte jobbet sammen på Lillestrøm bibliotek for å gjennomføre en 
lang rekke arrangement. 
 
Det ble ansatt en egen arrangementskoordinator som fikk hovedansvaret for booking, 
koordinering og markedsføring. Det var viktig å ha en dedikert person til styre 
avviklingen av de ulike scenene og holde oversikt over hva som skjedde når. Som del 
av prosjektet hadde vi et ønske om å finne et bedre system for arrangementsoversikt 
enn excelskjema. Dette var spesielt viktig siden Lillestrømbibliotekene består av seks 
bibliotek. Vi var ikke kjent med at andre biblioteker brukte arrangementsverktøy, så vi 
hentet erfaring fra kulturhus og festivaler og gikk til anskaffelse av systemet Crescat1. 

 
1 Crescat er et arrangementsverktøy for profesjonelle arrangører. Brukes i dag av store kulturhus og festivaler. 
Systemet tilbyr oversikt over scener, kjøreplaner, sjekklister, oppgaver, statistikk, ansvarlige personer m.m. 
Systemet ble i 2024 også tatt i bruk av Deichman. Mer informasjon her: www.crescat.io 
 

http://www.crescat.io/


Etter at vi som første bibliotek tok i bruk Crescat har dette blitt sett på og tatt i bruk av 
flere bibliotek.  
 
For å sikre profesjonell gjennomføring av arrangementer ble det før åpning av 
Lillestrøm bibliotek lagt ned mye arbeid og midler for å sikre at det tekniske utstyret 
ivaretok alle ønskelige funksjoner. Målet var at biblioteket kunne gjennomføre de aller 
fleste arrangementer uten å være avhengig av ekstern lydtekniker. Ansatte kan selv 
gjennomføre arrangementer på en profesjonell måte ved hjelp av betjeningsskjermer.  
En gruppe av de ansatte har fått opplæring i strømming av arrangementer. Vi 
gjennomfører i dag flerkameraproduksjoner uten bistand fra eksterne og publiserer 
dette på vår nettside under navnet BibliotekTV2. 
 
For å bygge publikum og etablere gjenkjennelse, ble det besluttet å fordele faste 
dager til like typer arrangementer. Dette gjorde vi ved å etablere temaoverskrifter 
som gikk igjen faste dager hver uke. Grønne greier (bærekraft) mandag, 
ungdomstirsdag, kultur-onsdag, fagtorsdag og familielørdag. Det første halve året 
bestod nesten utelukkende av innleide foredragsholdere, forfattere, artister og andre 
aktører. Dette gjorde vi hovedsakelig av to grunner. Vi var avhengig av å sikre 
etablering av Lillestrøm bibliotek som kulturaktør i Lillestrøm sentrum. Vi ville aldri få 
denne muligheten igjen. Å åpne et nytt kulturbygg skjer kun en gang og vi var 
avhengig av å bruke tiden etter åpninga godt. Det var også nødvendig å gi pusterom 
til de ansatte som skulle jobbe i et nytt bibliotek, lære seg nye systemer og sørge for 
at man hadde tid til å jobbe med utvikling. I ettertid ser vi at dette var et godt valg. Å 
brukte mye midler på å få inn store navn førte til at mange fikk øynene opp for at det 
var kommet en ny kulturaktør i byen med et bredt og variert program. Ansatte ble 
motiverte til å selv jobbe som formidlere og har i etterkant etablert en mengde egne 
arrangement og står selv for samtaler, konferanser og debatter. 
 
 

2.2 Rutiner og dokumentasjon 

 
For å sikre profesjonelt gjennomføring av arrangementer på seks ulike bibliotek har 
det vært nødvendig å utvikle og lære opp ansatte og samarbeidspartnere. Rutinene 
og opplæringen har stadig blitt utviklet og oppdatert som maler/bruksanvisninger. Vi 
har fått mange henvendelser om dette fra andre bibliotek og har delt våre 
dokumenter. 
 
2.2.1 Nye rutiner 
 
Det er laget rutinemaler for markedsføring, arrangementsgjennomføring, 
utøverkontrakter og bruk av Crescat. 
 
Vi deler gjerne våre erfaringer med flere bibliotek. 
 
 
 
 

 
2 https://lillestrombibliotekene.no/bibliotektv/ 



2.2.2 Kurs gjennomført med eksterne aktører/samarbeidspartnere 
 
Kurs i arrangementsgjennomføring og markedsføring 

Vi gjennomførte to kurs som hadde tema arrangementsgjennomføring og 
markedsføring. Disse kursene ble holdt for egne ansatte og ansatte ved de andre 
bibliotekene på Nedre Romerike. Målet var å gjøre flere bibliotekansatte i både store 
og små kommuner bedre i stand til å få til arrangementer. Kursene ble holdt i forkant 
av vår felles litteraturfestival, Litt av en fest. Ved å munne ut i et konkret resultat var 
tanken at man ville tenke det var nyttigere å delta i opplæring og at man kunne høste 
felles erfaringer og ta med seg videre. 
 

Kurs i podcast 
Det ble holdt et kurs i podcast for bibliotekene på Nedre Romerike, frivillige 
språkverter og representanter for ulike minoritetsforeninger. Målet var å gi en annen 
mulighet til å uttrykke seg enn det skriftlige, noe som er en barriere for mange som 
ikke har norsk som hovedmål. Som resultat av podcastkurs og prosjektmidler lagde vi 
podcasten Verdt å snakke om. Første runde handlet om barneoppdragelse med 
samtaler mellom kristne og muslimske foreldre. Andre runde blir spilt inn i 2025 med 
arbeidstittelen Vanskelige temaer. 
 
Kurs i dialogisk samtalemetode fra Nansenskolen 
For å gjennomføre podcaster ble det gjennomført et kurs i dialogisk samtalemetode. 
Invitasjoner ble sendt til fylkesbiblioteket, de andre bibliotekene på Nedre Romerike, 
de frivillige i språkkafeene, samt egne ansatte i Lillestrømbibliotekene. Målet med 
kurset var ikke utelukkende å lære ulike samtalemetoder for bruk i podcast, men at 
metodikken også kan anvendes på språkkafeer for å stimulere til økt samtale. 
 
2.2.3 Kurs gjennomført internt i Lillestrøm 
 

• Opplæring i skriving for nett  
Intern opplæring i skriving på nett for bruk i arrangementstekster, artikler på 
nett og nyhetssaker,  

• Opplæring i bruk av teknisk utstyr. 
Alle ansatte har fått internopplæring i bruk av lyd, lys, projektor, skjermer og 
avspillingsutstyr på Lillestrøm for å kunne gjennomføre arrangementer. 

• Opplæring i strømming 
Avansert opplæring i sceneoppsett, flerkameraproduksjon, lydbehandling, 
postproduksjon og publisering. Eksterne kursholdere. 

• Opplæring i Crescat   

• Internopplæring i alle aspekter ved Crescat i flere runder for å få med alle 
ansatte. Crescat styrer mye av driften og rapporteringen knyttet til 
arrangementer og alle ansatte må derfor kjenne godt til systemet. 

• Opplæring i Checkin  
Internopplæring i avansert bruk av billett-, påmeldingsystemet Checkin. 

• Opplæring i Frida 
Internopplæring i hvordan legge ut arrangement i kommunens 
arrangementskalender Frida. 

• Opplæring i Powerpoint 
Intern kursing i å lage bedre powerpointer til foredrag. 



• Opplæring i dataspill via Bibliogames 
Prøving av spill og forelesning i spillretorikk og innhold. Målet var å sette 
ansatte i bedre stand til å forstå dataspills oppbygning og plass som 
kulturuttrykk 

 
2.3 Kompetanseheving - deltakelse på ulike festivaler 
 
For å lære og bli inspirert til å utvikle Lillestrøm bibliotek har vi besøkt ulike typer 
festivaler og bransjetreff. Det var viktig for oss å se til andre aktører enn bibliotek. Vi 
var overbevist om at det ville være lærerikt å se til andre enn våre bibliotekkollegaer 
og har tidligere i mindre grad søkt kunnskap utenfor vårt felt. Deltakelse på festivaler 
og bransjetreff har blitt kombinert med samtaler og møter med ulike aktører i de 
respektive byene. Det har vært viktig å ha en viss geografisk, tematisk og faglig 
spredning.  
 
Her følger en oversikt over hvilke festivaler og bransjetreff vi besøkte, samt spørsmål 
som var utgangspunktet for møtene. 
 
Tromsø filmfestival 
Hvordan arrangerer man et bransjetreff midt i en kulturfestival? Hvordan samler man 
mange arrangementer under samme paraply på ulike lokasjoner. Hva kan vi lære av 
den kommunale kulturhubben Tvbit?  
Møte med kultursjef: Hvordan finansierer kommunen festival og kulturhub?  
Møte med biblioteket: Hvilken rolle har biblioteket i festivalen? 
 
Odda litteraturfestival 
Hvordan kan en festival gjennomsyre et lokalsamfunn? Hvordan rigger man ulike og 
unike scener som f.eks. garasjen til Eikemo? Hvilke tanker ligg bak gjenbruk av 
gjester i ulike settinger?  
Møte med biblioteksjef og festivalleder: Hvordan jobber dere med festivalen? Hvilke 
tanker ligg bak programmering? Hvordan engasjerer dere lokalsamfunnet? 
 
Finnlitt og besøkt til Kirkenes  
Hvordan har dere klart å skape engasjement for tunge kulturpolitiske og 
bibliotekpolitiske arrangement på kveldstid for publikum? Hvordan jobber dere med 
programmeringa? Møte med Pikene på Broen: Hvordan har dere etablert et 
kunstgalleri i Kirkenes som har fått internasjonal oppmerksomhet? Hvordan jobber 
dere med kunstnere fra Russland og hva har det å bety for utstillingene? Hvordan 
jobber dere med samisk kultur?  
Møte med teatersjef, Samovarteateret: Teateret har flyttet flere ganger, har god 
kommunal finansiering – kan dere fortelle historien? Hvordan har dere bygd opp 
teateret som utad ikke programmerer kommersielt? Hvordan har dere klart å etablere 
så mange samarbeidsprosjekter med utenlandske aktører?  
Møte med kultursjef Kirkenes: Hvordan finansierer dere Pikene på Broen og 
Samovarteateret? Hvilken betydning har disse for lokalsamfunnet og Kirkenes som 
besøksby? Hvordan samarbeider kommunen med institusjonene? 
 

SILK, Skudeneshavn internasjonale litteraturfestival  
Hvordan klarer et så lite sted å ta imot en stor mengde personer og få utøvere til å 
føle seg velkommen? Er det en festival for Haugalandet, Vestlandet, hele landet er 



innbyggere rundt Skudeneshavn? Hvordan ivaretar dere det internasjonale? Hva er 
årsaken til at festivalen opererer med billetter per arrangement og ikke festivalpass?  
 
Lillehammer Litteraturfestival, WEXVO og Komma 
Hvordan jobber festivalen rundt et overordnet tema? Hvilke tanker ligger bak 
gjenbruk av gjester i ulike settinger? Hvordan samarbeider ulike festivaler i samme 
tidsrom i samme by med å samprogrammere? Hvordan løser man ulike påmeldinger 
i samme tidsrom? 
 
Kulturbæring Bodø (Norsk kulturskoleråd, NOKU, Bodø2024)  
Hvordan jobber kulturnorge med bærekraft? Hvordan kan vi som bibliotek bli mer 
bærekraftige, særskilt når det kommer til arrangementsavvikling og programmering?  
 
NOKU-konferansen 2024 
Arrangert i Lillestrøm, som Norges kulturkommune. Biblioteket hadde en viktig rolle 
som vertskap og arrangementssted for deler av konferansen. Deltok i møter med 
NOKU i forkant av konferansen, var ansvarlig for flere aktiviteter og programposter 
rundt omkring i kommunen.  
 
 
2.4 Formidling med nye sammensetninger 
 
Vi har i prosjektperioden brukt Lillestrøm bibliotek som et laboratorium for å prøve ut 
ulike ideer. Mange arrangement har vi selv hatt ansvaret for, flere har kommet til 
gjennom samarbeid og samtale med andre. I denne perioden har målet vært å 
eksperimentere med ulike tema og realisere ideer og tidkrevende prosesser. Det har 
vært tidkrevende å finne samarbeidspartnere og enda mer tidkrevende å forankre 
ideer og visjoner. Vi har testet og presentert flere ulike og tidvis unike kombinasjoner.  
 
Eksempler på gjennomførte arrangementer i prosjektperioden 
 

• Dystopi/Sci-fi og lasertag. 
Nyskrevet tekst av Steffen Sørum som leses opp for ungdommene som deltar 
og gir en ramme rundt kampen. Dette er en annen måte å fortelle om sci-fi på 
og element av kildekritikk. Hvis begge sider mener man har rett - hva er 
sannheten? 

• Tegneserielansering av Edelmot med samtale om psykisk helse. 
Kombinasjonen av MOT-lærer Øystein Ulvestad og Odin Helgheim/Victor 
Sotberg åpnet opp for mange samtaler om mobbing, utenforskap og 
viktigheten av å beholde troen på seg selv. I salen satt særlig mange unge 
gutter som fikk mye ekstra å tenke på i tillegg til å møte helter. Arrangement 
for 600 personer. 

• Skrivekurs med Trygve Skaug og påfølgende samtale/konsert. 
Lukket skrivekurs der resultatene av skrivekurset ble lest opp på det offentlige 
arrangementet. Deltakere besto av inviterte deltakere fra Skedsmo viseklubb, 
Kulturskolen og UNG TEKST (Unge Viken teater). Det offentlige 
arrangementet var åpent for alle, kapasitet 200 personer. Fremføringen var 
som del av samtalen med Trygve Skaug. Spennende generasjonsmøter 
mellom skrivende fra ulike vinkler og såkorn for fremtidige forfattere 



• Høytlesning med tegnspråktolkning. 
Målet var å gjøre høytlesning av bøker mer relevant og inkluderende også for 
de som ikke hører. I tillegg ville vi gi tilhørerne innsyn i tegnspråk og 
normalisere bruken.  

• Afternoon tea med forfatter. 
Dette arrangementet er gjennomført i ulike sammenhenger - feel good bøker, 
britisk krim og faglig om England og kongehusets historie i forbindelse med 
kroningen av kong Charles. Vi ville skape fellesskap rundt en type måltid 
mange ikke har råd til å oppleve og gi alle lik mulighet til å delta. Vi ville videre 
blande matopplevelsen med en kulturopplevelse som ga mange gode 
samtaler rundt bordene. 

• Eventyrfortelling med dans for barn. 
Arrangement i samarbeid med Norsk ballettinstitutt. Kombinasjonen av dans 
og eventyr slo veldig godt an hos mange barn. Det var fasinerende å se 
hvordan fortellinger også kan uttrykkes via bevegelser. De mest kjente 
balletteventyrene ble både danset og fortalt sammen med barna. 

• Feiring av Lunar nyttår med Dragedans og høytlesning. 
Samarbeid først med St. Gudmund menighet, så med Norsk-asiatisk 
kulturforening. Kunnskap og beretning om en stor begivenhet i store deler av 
verden med tradisjoner man ellers bare har sett på TV. 

• Nordisk mestermøte med Helgheim, Madsen og Neverdahl. 
Arrangement om tegneserier og vikinger, med tegnekamp og samtale. Vi tok 
utgangspunkt i felles nordisk vikinghistorie og viste ulike måter å uttrykke den 
på. Særlig fint å høre Helgheim sammen med sitt store idol Madsen. 

• Alpakkabesøk og høytlesning. 
Arrangement i samarbeid med Alpakkagården i Sørum. Kan formidling av 
fakta gjøres helt uten bok? Når alpakkabonden fortalte om dyrene barna selv 
kunne se foran seg var det svært stille før det ble en skog av spørsmål, 
klapping, leiing og mating.  

• Foredrag med filmvisning etterpå. 
Ambjørnsen og Døden på Oslo S, Om Hamsun og Sult før samtale med Jan 
Vardøen og visning av hans Sult. Hva slags rolle har disse bøkene hatt i 
litteraturhistorien? Hvor var forfatteren i livet da disse ble skrevet? Hvordan 
fremstår filmen i dag? Her teset vi både en gammel film mange hadde et 
forhold til og en helt ny film basert på et kjent verk.  

• Skeiv standup med bokanbefalinger. 
Besøk av Elin Stillingen, en av de som ble skutt etter 25. Juni. I lillestrøm 
kommune finnes det ikke noe eget pridearrangement og vi ønsket derfor å 
invitere inn til en markering som både var morsom og alvorlig. Livet som skeiv, 
trans, kristen bygdis med pønker i bunn fikk frem både latter og tårer 

• Naturistkino med naturistfilm og utstilling av nakne folk på bokforsider. 
Arrangement i samarbeid med Oslo naturistforening i forbindelse med deres 
60-års markering. Kanskje bibliotekets mest omtalte arrangement og en kveld 
som virkelig åpnet opp øynene for mulighetene av å tilby svært nisjepregede 
arrangement 

• Skismørekurs på biblioteket med utstilling av skibøker og løypetips. 
Arrangement i samarbeid med kommunens eget bedriftsidrettslag. Avholdt før 
vinterferien slik at folk kunne komme seg ut med riktig smurte ski. Det ble også 
gitt informasjon om skiløyper og kommunens nettsider med løypekart og 



prepareringsinformasjon. Målet var å bringe inn fysiske og konkrete aktiviteter 
inn i biblioteket. 

• Lydboklansering av biografien om Tom Lund. 
Et arrangement med fotballmimring, øl og pølser sammen med Mottaket 
media. En blanding av mimring, bilder, høytlesning og debatt om Tom Lunds 
betydning for LSK fotballklubb og for Norge. Passende servering av lokale 
pølser og lokalt øl satte en ramme fotballfolket aldri hadde opplevd inne på et 
bibliotek tidligere. 

• Utdeling av kommunens Byggeskikkspris med debatt om arkitektur. 
Debatt om hva som er god byggeskikk. Blant paneldeltakerne var 
Akritekturopprøret. Heftig debatt som ble strømmet og dannet grunnlaget for 
en artikkelserie i lokalavisen etterpå. Et av de arrangementene vi har fått mest 
klager på at ikke var enda mer markedsført. Flere innbyggere skulle gjerne 
deltatt og debattert utseendet på byen de bor i.  

• Hva leser politikerne?  
Lokalpolitikernes boktips med utstilling før valget. Stor utstilling som ble brukt 
av politikerne selv for å vise frem hvem de var som personer. Lokalpolitikerne 
fikk vise fram sine favoritter og dermed også flagge muligens sine egne 
verdier. Stor interesse både for å delta med boktips og lån blant befolkningen. 

• Diwalifeiring /Eid feiring. 
Arrangementer med aktiviteter og høytlesning. Målet var å markere ulike 
høytider i ulike religioner. I en så mangfoldig kommune som Lillestrøm er det 
viktig å vise fram flere ulike typer høytider og høytidsfeiring, gi innsyn i de ulike 
høytidene og øke inkluderingen blant befolkningen 

 
 
2.5 Nye arrangementskonsepter / rekker / pågående samarbeid 
 
Det har vært viktig for oss å jobbe med å bygge langvarige samarbeid med aktører i 
og utenfor kommunen. Ved å skape sammen sikrer vi godt innhold for innbyggerne 
og lager gode arrangementer. Bibliotekrommet demokratiseres og åpnes for flere. 
Bevisstheten om hva som kan passe i et bibliotek utvides, også for egne ansatte.  
 
Eksempler på pågående samarbeid  
 

• Fredskafé. 
Fokus på både aktuelle og glemte kriger og konflikter. Samarbeid på kryss og 
tvers med flerkulturelle foreninger og ulike organisasjoner. 

• Spillbad. 
Møte med spillutviklere og spilling etterpå. 

• Familiegaming. 
Høytlesning og gaming etterpå. 

• Artistsamtaler. 
Samtaler med og uten konsert etterpå.  

• Lillestrøm kulturkonferanse. 
Årlig arrangement. Fjerde kulturkonferanse arrangeres høsten 2025. Tema 
tidligere år: kulturens plass i byutvikling, kvalitet på kulturarrangementer, klima 
og kultur. 



• Lillestrøm kulturskole. 
Musikalske innslag som intro til kulturarrangementer. Blande amatører med 
profesjonelle. 

• Bibliotekets store julearrangement. 
Stort julearrangement for alle. Målet er å gi et tilbud til de som ikke har 
økonomi til å besøke de dyre julekonsertene. Konsert, julesnacks og samtale 
med bokaktuelle artister. Vi har mellom annet hatt besøk av Erlend Ropstad, 
Kari, Ola og Lars Bremnes. 

• Fokus på kvinner og menn. 
Programmering med fokus på kvinner i mars og menn i november.  

• Litteraturfestival på Nedre Romerike. 
Lillestrømbibliotekene har ledet et samarbeid på kryss av kommunegrensene 
med arrangementer flere steder. 

• Smak av Romerike. 
Arrangementer med lokale forfattere i forbindelse med verdens bokdag 

• Pub til pub forskning 
Forskerfest med tung forskning presentert i lett setting i samarbeid med UiO, 
OsloMet, forskningsmiljøet på Kjeller, Kunnskapsbyen Lillestrøm m fl. 

• Byfestgaming. 
Tilbud til eldre ungdom under den årlige Byfesten i Lillestrøm. 

• Krim og kringle. 
Krimtips og smaken av kringle. 

• BibloBaby. 
Ukentlige arrangementer for de som er hjemme i barselpermisjon. 

• Tidlig inn. 
Arrangementsserie/foredrag om psykisk helse. 

• Foreldrepåfyll. 
Hjelp og støtte til familier på biblioteket. 

• Drop inn jobbsøking. 
Hjelp for unge til å skrive jobbsøknader og CV. 

• DKS-formidlingsopplegg. 
Samarbeid med DKS om programmet Hva gjemmer boka 

• Bildebokpresentasjon. 
Fysisk og digitalt arrangement for skoler og barnehager. Når ut til hele landet. 

• Podcast. 
Produksjon av flere podcaster i serien Verdt å snakke om. 

• Ungfilm.  
Samarbeid med filmselskapet Sant og Usant og ungdomsklubben Villa Cara. 
Ungdom blir ansatt for å lage filmarrangementer for andre ungdommer. 

• Bibliotek-TV. 
Strømming av kulturopplevelser fra biblioteket kombinert med oppsøkende 
virksomhet ute hos hjemmeboende eldre med utlån av iPad og opplæring i 
hvordan man kan nyttiggjøre seg av tilbudet. Arrangementene strømmes også 
ved institusjoner. 

 
 
 
 



3. Vurdering av måloppnåelse 
 
Grunnideen bak prosjektet har gjennomsyret all utvikling i Lillestrøm og lagt 
grunnlaget for driften vi har i dag. Det er derfor vanskelig å se på prosjektet løsrevet 
fra dagens drift. Biblioteket har brukt erfaringer fra de ulike arrangementene og 
aktivitetene inn i planlegging og gjennomføring av nye arrangementer. Det er høy 
takhøyde for ville ideer og en vilje til å få ting til, kanskje i andre skalaer enn først 
tenkt. Grunnholdningen er snudd fra «om det er mulig» til «selvfølgelig er mulig». 
Denne holdningen har gjort mye med kreativiteten og ideene og er mye av grunnen 
til at vi har lykkes som ny kulturaktør i Lillestrøm by. Det er høyt fokus på bredde og 
allsidighet, samtidig som målgruppa er alle innbyggere i kommunen. Det har vært en 
krevende øvelse å programmere så bredt. 
 
Crescat har blitt et system som gir oss en totaloversikt over all aktivitet som skjer på 
alle bibliotekene. Systemet gir også eit detaljert bilde over ressurser, 
kontaktpersoner, gjennomføringsplaner og markedsføringsmateriell. Crescat er 
utgangspunktet for vaktplanleggingen opp mot arrangementer.  
 
Biblioteket har gjennom dette prosjektet endret tankesettet rundt hva et bibliotek er 
og hva det kan tilby internt i egen organisasjon, men også eksternt. 
Lillestrømbibliotekene har tatt plass både regionalt og nasjonalt, og får henvendelser 
fra andre i kommunen, staten og organisasjoner vedrørende samarbeid og 
gjennomføring av større møter og konferanser. Ved å være synlige, tydelige og 
innovative har vi mottatt økte midler fra kommunen for å utvide åpningstidene og blitt 
nominert til Årets bibliotek både i Norge og i Akershus. Vi tror at arbeidet vi har lagt 
ned i samarbeid med aktørene i kulturkvartalene er en viktig grunn til at Lillestrøm 
vant den gjeve prisen Norges Kulturkommune 2023-2025. 
 
Det viktigste er likevel av innbyggerne bruker og oppsøker hele bibliotekets tilbud. 
Med økning i utlånstall, besøkstall og arrangementer har biblioteket på kort tid blitt et 
viktig sted for mange innbyggere. Gjennom å tilby mange ulike kulturuttrykk i 
bibliotekets regi med gratis inngang har flere fått oppleve formidling på ulike måter 
uten at lommeboka har hatt noe å si. Dette har ført til at mange som ikke har hatt et 
forhold til bibliotek har turt å ta turen innom og gjerne kommet igjen for å benytte seg 
av andre tilbud. Dette har igjen ført til et økt utlån av bøker. 
 
Uttrekk av statistikk, nøkkeltall 
 
**  2020* 2021* 2022 2023 2024 

Antall 

ansatt/årsverk 

 27/22,14    42/37,44 

Antall 

arrangementer 

 278 342 938 946 1 272 

Antall besøk   171 063 249 189 322 211 445 187 447 101 

Antall aktive 

lånere 

  4 443 7 666 16 801 17 663 

Antall utlån   242 511 373 272 262 607 293 653 

Skedsmokorset var stengt fra juni til oktober 2024 

*korona år- bibliotekene var stengt store deler av året fra februar 2020 

** Kun 4 bibliotek har besøkstellere i 2020-2024, Skedsmokorset har besøksteller fra 07.10.2024 



4. Veien videre 

 
For å fortsette drift på dette nivået ser vi at det må tas en del grep. Med stadig 
voksende aktivitetsnivå og store mengder henvendelser om samarbeid vil det være 
nødvendig å profesjonalisere og øke ressursene som i dag benyttes til koordinering, 
planlegging og gjennomføring. 
 
Vi vil ha et økt behov for ekstern finansiering, men også økt behov for å knytte til oss 
samarbeidsaktører som bringer inn ressurser. For å sikre at innbyggernes ønsker og 
behov blir ivaretatt ønsker vi mer samskaping og kunnskapsinnhenting med og fra 
innbyggerne selv. Dette kan mellom annet gjøres ved hjelp av medvirkningsgrupper 
og brukerundersøkelser. 
 
Biblioteket i Lillestrøm har blitt et bankende hjerte i byen som fanger opp, 
videreformidler, leker og trekker linjer i byen og verden for øvrig hva gjelder 
hendelser, stemninger og strømninger.  Biblioteket bidrar til å skape fellesskap, 
belyse, begrunne og utvide små og store tanker og ideer. Vårt overordnende mål er å 
bidra til å endre liv og det ser vi resultater av hver dag.  
 
Vi takker for tilskuddet som har vært uvurderlig i arbeidet med å etablere Lillestrøm 
bibliotek.  


